»culo tradidisse feliciter. Et ego audivi in quodam oppido  
 »hujus diocesis Toletanæ, à pretore ejusdem, barbitonso-  
 »rem (in victo medico) cum vidisset omnes, morti tradi  
 »suffocatos lue anginosa, tumorem sub lingua incindisse,  
 »multitudinem puris, sanieique defluxisse, et hominem sa-  
 »nitatem fuisse consequutum. Hoc placitum tenent Avicen.  
 »loco allegato, §. Quando facta sunt reliqua, et nihil pro-  
 »fecerit, etc. Idem Rhasis 3 continentis, et in sua practica:  
 »Haliabas, Antillus, et alii quam plurimi. Albuchasis et-  
 »enim quantumvis affirmet in sua patria non exerceri hoc  
 »opus, inde non negat conveniens esse remedium, quando  
 »urget necessitas. Græci etiam amplexi sunt et illud. Unde  
 »Paulus Ægineta, lib. 6, c. 33, sic habet, chirurgicorum  
 »præstantissimi hanc quoque administrationem literis pro-  
 »diderunt. Antillus itaque hunc in modum scribit (in cinan-  
 »chis), autem, ore et gargarione quidem, ut in ea parte di-  
 »citur etc. usque ibi, aut etiam tonsilis asperæ arteriæ os  
 »operientibus, incolumi sane ipsa arteria, ratio est sectione  
 »uti (aliter sumi gutturis sectio), quo periculum strangula-  
 »tus evitetur: deinde cum infra arteriæ caput spatio trium  
 »ipsius, quatorvè circularum manum adegerimus, partem  
 »nonnullam ipsius arteriæ scalpello pertundemus, totam  
 »enim dividere securum non est, tum quod hic locus excar-  
 »nis sit, tum quod vasa procul à loco diviso sint disica etc.  
 »Constat igitur ex his authoribus, incisionem illam posse, se-  
 »curé exercitio mandari: et hac etiam ratione convincitur,  
 »si non scindatur, mors magis, quam conjecturabiliter (ut  
 »mostrabit experientia) adest, quare ergo non exercebitur  
 »cum majora mala, quam mors ex illa suboriri nequeat.  
 »Imo Gal. si recte perpendamus ejus mentem, lib. illo in-  
 »troduc. seu medico cap. 13. videtur recipere hanc eandem  
 »partem, nam inquit disserens de anginarum curatione:  
 »postquam dixit, præstantissimum remedium esse sanguinis  
 »statim in principio missio. Asclepeades ultimum auxilium  
 »possuit (de quibus summus metus est, ne strangulentur),  
 »superiorem gutturis partem incindere. Nonne vides, qua  
 »ratione introducit, remedium absque eo, quod illud inter-

»dicat , neque de ipso verbum facit , per illam igitur juris  
 »regulam : qui tacet consentire videtur. Colligere bene po-  
 »sumus illud recipere.» (Fól. 186. v.)

Aconseja una dieta tenuísima en esta clase de males ; y cuando los enfermos no pueden tragar absolutamente, quiere que se les administren enemas de caldos sustanciosos , con yemas de huevo , y aun que tomen el vaho ó vapor del pan recientemente sacado del horno y el de las carnes asadas y rociadas con vino y canela.